Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.34110001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

REQUERIMENTO N° 182/25

EXM°. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA/SP.

Nós, abaixo assinados, vereadores, membros da Comissão de Obras e Serviços Públicos da
Câmara Municipal de Buritama, REQUEREMOS de Vossa Excelência, depois de ouvido o douto
Plenário, seja oficiado ao senhor Tiago Luiz de Oliveira, Prefeito Municipal, solicitando-lhe a
gentileza, no sentido de encaminhar à esta Casa Legislativa as seguintes informações referentes ao
Processo Licitatório n° 56/2023 - Tomada de Preço n° 03/2023, relacionado ao Convênio n°
102899/2022 firmado com a Secretaria de Desenvolvimento Regional do Governo do Estado de São
Paulo:

1. Se o referido convênio já foi encerrado;
2. Em caso de resposta positiva, seja encaminhada cópia da documentação completa da

prestação de contas;
3. O envio de cópia dos empenhos, notas fiscais e comprovantes de pagamento referentes à

obra.

A presente solicitação tem por objetivo permitir a este Poder Legislativo o acompanhamento
e a fiscalização- da execução e conclusão das obras e dos recursos públicos aplicados, em
cumprimento ao nosso dever constitucional de transparência e controle dos atos do Poder Executivo.

O presente pedido de informações é feito com base no § 2° e inciso XI do artigo 8°, incisos
XVIII e XXII do artigo 63 e no § 2° do artigo 69 da Lei Orgânica do Município, bem como no artigo
4°, inciso III, do Decreto-Lei n°201/67, de 27.02.67, e na Lei Federal n° 12.527, de 18 de novembro
de 2011 (Lei de Acesso à Informação).

Aguarda-se decisão soberana do douto Plenário.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2025.

ANTO JOS OLIVEIRA JUNIO
P SIDENTE

AMZIO ANTONI
VICE-PRESI

MIKAEL RO DE BRITO
SE TÁRIO

A SILVA
TE

Av. Benedito Alves Rangel, 1500- Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66- CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br
-

1.4 4,1! çç ç

- n , —
I• ç ç o íííj AL a0 (.*-} )4)-

15 17:=

1/

APROVADO em 1 e única discuss • e votação por UNANIMIDADE

/ 09_/_202

ANT DE FREITAS
nte